
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ���

 � �
� ��� � ���	� 
 ��	��Ç����
�� � �� �� ������� �� ����

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PEDRO ERNESTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 120/2017/HU-
PE/UERJ. PARTES: HUPE/UERJ e F.F. CONTROLE E CERTIFICA-
ÇÃO LT D A . EPP. OBJETO: Reajuste e prorrogação do prazo de vi-
gência do contrato por 12 (doze) meses. VALOR DO ADITIVO: R$
209.046,69 (duzentos e nove mil quarenta e seis reais e sessenta e
nove centavos). VALOR DO CONTRATO: R$ 795.281,48 (setecentos
e noventa e cinco mil duzentos e oitenta e um reais e quarenta e oito
centavos). DATA DA ASSINATURA: 18 de novembro de 2021. FUN-
DAMENTO DO ATO: Processo SEI nº E-26/008/463/2017.

Id: 2355294

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Termo Aditivo 04 ao Contrato nº 17/2017. PA R T E S :
UERJ e a Empresa FGR SILVA BUFFET E EVENTOS LTDA. OBJE-
TO : Fica prorrogado por mais 12 meses o prazo contratual, contados
de 05/12/2021 a 04/12/2022. VALOR MENSAL: R$ 1.567.500,00. DA-
TA DA ASSINATURA: 16/11/2020. FUNDAMENTO DO ATO: Proc. n°
SEI-E-26/007/3802/2017.

Id: 2355214

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO DE TERMO ADITIVO

*I N S T R U M E N TO : Termo Aditivo 05 ao Contrato n° 06/2019/UERJ.
PA R T E S : UERJ e a empresa MPE Engenharia e Serviços S/A. OB-
J E TO : Fica prorrogado por mais 200 dias o prazo de execução con-
tratual, contado de 20/09/2021 a 07/04/2022, e por mais 749 dias o
prazo de vigência contratual, contado de 04/02/2021 a 07/04/2022.
VA L O R : Sem alteração. DATA DA ASSINATURA: 23/09/2021. FUN-
DAMENTO DO ATO: Processo nº SEI-E-26/007/4111/2018.
*Omitido no D.O. de 20/10/2021.

Id: 2355220

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Termo Aditivo 01 ao Contrato nº 54/2021. PA R T E S :
UERJ e a empresa CS & CS Comércio e Serviços EIRELI. O B J E TO :
Acréscimo de 1 copiadora (20% do quantitativo) VA L O R : R$ 1.200,00.
DATA DA ASSINATURA: 18/11/2021. FUNDAMENTO DO ATO: Proc.
nº SEI-260007/001555/2021.

Id: 2355266

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

E D I TA L

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE TÉCNICO UNIVER-
SITÁRIO SUPERIOR, PERFIL MÉDICO ESPECIALIDADE CIRUR-
GIA PEDIÁTRICA.

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS, em conformi-
dade com o Edital do Concurso Público em epígrafe e com o Proc.
nº SEI-260007/030556/2021, observando a Lei Complementar Fede-
ral nº 159/2017 e o decreto Federal nº 9.109/2017, ELIMINA a can-
didata VANESSA DO NASCIMENTO SANTOS, 1ª classificada, por
desistência da vaga, e, em substituição, CONVOCA a candidata
ANDREIA PECANHA BACON BENTO, 3ª classificada, na vacância
pela exoneração do servidor Darli Fernandes de Oliveira, matrícula
37398-5, id. funcional: 44369077, conforme Portaria nº 188/2017,
publicada no DOERJ de 18/09/2017, pág. 13.
Devido ao cenário atual de atenção e cuidado na propagação do
vírus COVID-19, e levando-se em consideração o AEDA 081/REI-
TORIA/2020, de acordo com a Manifestação UERJ/PGUERJ09/Nº
133 (11433760) que consta no Processo SEI nº 26007/009181/2020,
citado em edital publicado no DOERJ de 13/01/2013, a convocação
dos candidatos e entrega de documentação se dará excepcional-
mente por meio eletrônico. Os documentos deverão ser encaminha-
dos em formato digital, por intermédio de e-mail, sendo a verificação
dos originais feita no momento da posse. A candidata convocada
deverá aguardar o recebimento do comunicado de convocação com
as informações sobre o cumprimento das etapas de entrega de do-
cumentação e realização de exame médico admissional, conforme
Proc. nº 26007/6225/2016.

Id: 2355038

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

E D I TA L

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE TÉCNICO UNIVERSI-
TÁRIO MÉDIO, PERFIL PROGRAMADOR JAVA.

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS, em conformida-
de com o Edital do Concurso Público em epígrafe e com o Proc. nº
SEI-260007/030583/2021, observando a Lei Complementar Federal nº
159/2017 e o decreto Federal nº 9.109/2017, ELIMINA o candidato
RENATO RODRIGUES REGO, 35º classificado, por não atender à
convocação e, em substituição, CONVOCA o candidato C L E I TO N
EDUARDO WESSLER TOTTENE, 36º classificado, na vacância pelo
falecimento do servidor MARCELO CORDEIRO MARQUES, matrícula
31.589-5, conforme Portaria nº 284/SGP/2020 publicada no DOERJ do
dia 06/08/2020, página 17.
Devido ao cenário atual de atenção e cuidado na propagação do vírus
COVID-19, e levando-se em consideração o AEDA 081/REITO-
RIA/2020, de acordo com a Manifestação UERJ/PGUERJ09/Nº 133
(11433760) que consta no Processo SEI nº 26007/009181/2020, cita-
do em edital publicado no DOERJ de 13/01/2013, a convocação dos
candidatos e entrega de documentação se dará excepcionalmente por
meio eletrônico. Os documentos deverão ser encaminhados em for-
mato digital, por intermédio de e-mail, sendo a verificação dos origi-
nais feita no momento da posse. O candidato convocado deverá
aguardar o recebimento do comunicado de convocação com as infor-
mações sobre o cumprimento das etapas de entrega de documenta-
ção e realização de exame médico admissional, conforme Proc. nº
26/007/10127/2014.

Id: 2355036

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

E D I TA L

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE TÉCNICO UNIVERSI-
TÁRIO SUPERIOR, PERFIL MÉDICO - ESPECIALIDADE ANESTE-
SIOLOGIA.

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS, em conformida-
de com o Edital do Concurso Público em epígrafe e com o Proc. nº
SEI-260007/030567/2021, observando a Lei Complementar Federal nº
159/2017 e o decreto Federal nº 9.109/2017, ELIMINA o candidato
RAFAEL MOURA REZENDE DE OLIVEIRA, 26º classificado, por não

atender à convocação e, em substituição, CONVOCA o candidato VI-
NICIUS DOS SANTOS FERRARO, 27º classificado, na vacância pela
exoneração da servidora ELOÁ MASCARENHAS SOFFRITTI, matrícu-
la 40.292-5, conforme Portaria nº 124/2021 publicada no DOERJ do
dia 23/03/2021.
Devido ao cenário atual de atenção e cuidado na propagação do vírus
COVID-19, e levando-se em consideração o AEDA 081/REITO-
RIA/2020, de acordo com a Manifestação UERJ/PGUERJ09/Nº 133
(11433760) que consta no Processo SEI nº 26007/009181/2020, citado
em edital publicado no DOERJ de 13/01/2013, a convocação dos can-
didatos e entrega de documentação se dará excepcionalmente por
meio eletrônico. Os documentos deverão ser encaminhados em for-
mato digital, por intermédio de e-mail, sendo a verificação dos origi-
nais feita no momento da posse. O candidato convocado deverá
aguardar o recebimento do comunicado de convocação com as infor-
mações sobre o cumprimento das etapas de entrega de documenta-
ção e realização de exame médico admissional, conforme Proc. nº E-
26/007/1722/2014.

Id: 2355037

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA TECNOLOGIA
E I N O VA Ç Ã O

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O S

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 427/2021

A UERJ torna público que realizará no dia 03/12/2021 às 10h, a li-
citação para aquisição de CATETER PICC. Proc. n° SEI-
260008/008414/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 428/2021

A UERJ torna público que realizará no dia 03/12/2021 às 10h, a li-
citação para aquisição de FILTRO DE DELEUCOTIZAÇÃO, ETC.
Proc. n° SEI-260008/005206/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 429/2021

A UERJ torna público que realizará no dia 03/12/2021 às 10h, a li-
citação para aquisição de ALÇAS DE POLIPECTOMIA. Proc. n° SEI-
260008/006372/2021.

Conforme Decretos nº. 45.109/2015 e nº. 45.680/2016.
Editais e anexos disponíveis no site: www.compras.rj.gov.br.

Id: 2355053

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O S

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
no uso de suas atribuições, torna público que estarão abertas as ins-
crições para o Processo Seletivo destinado a formação de cadastro
de reserva de Professores Substitutos da Universidade do Estado do
Rio de Janeiro - UERJ, no Instituto de Química - áreas de QUÍMICA
ANALÍTICA.
As inscrições estarão abertas em até 30 dias após esta publicação,
estando o edital completo disponível no sítio eletrônico do Instituto de
Química - www.iq.uerj.br - Processo nº SEI-260007/030193/2021.

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
no uso de suas atribuições, torna público que estarão abertas as ins-
crições para o Processo Seletivo destinado a formação de cadastro
de reserva de Professores Substitutos da Universidade do Estado do
Rio de Janeiro - UERJ, no Instituto de Química - áreas de TECNO-
LOGIA QUÍMICA.
As inscrições estarão abertas em até 30 dias após esta publicação,
estando o edital completo disponível no sítio eletrônico do Instituto de
Química - www.iq.uerj.br - Processo nº SEI-260007/029515/2021.

Id: 2355430

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE
DARCY RIBEIRO

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO ELETRÔNICO

AV I S O S

A COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO ELETRÔNICO DA UENF
torna público que realizará no portal SIGA, endereço eletrônico
www.compras.rj.gov.br, as licitações, na modalidade Pregão Eletrônico,
abaixo mencionadas:

PE Nº 007/2021
TIPO: Menor Preço Global por Lote
DATA/HORA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS:
06.12.2021, às 14 horas.
DATA/HORA DA FASE DE LANCES: 06.12.2021, às 15 horas (ho-
rário de Brasília).
O B J E TO : Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI,
para atender as necessidades da UENF, no valor estimado total de
R$ 131.243,94 (cento e trinta e um mil duzentos e quarenta e três
reais e noventa e quatro centavos).
PROCESSO Nº SEI-260009/001510/2021

PE Nº 008/2021
TIPO: Menor Preço Global por Lote
DATA/HORA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS:
06.12.2021, às 15 horas.
DATA/HORA DA FASE DE LANCES: 06.12.2021, às 16 horas (ho-
rário de Brasília).
O B J E TO : Aquisição de ração e maravalha, para atender as neces-
sidades da UENF, no valor estimado total de R$ 469.558,06 (quatro-
centos e sessenta e nove mil e quinhentos e cinquenta e oito reais e
seis centavos).
PROCESSO Nº SEI-260009/003016/2021

Os Editais e seus anexos encontram-se disponíveis no portal SIGA,
endereço eletrônico www.compras.rj.gov.br, podendo, alternativamente,
ser adquirida uma via impressa, mediante a permuta de 100 folhas
A4, na UENF (www.uenf.br), localizada na Av. Alberto Lamego, 2000,
sala 113, Setor de Licitação, prédio E1 (Reitoria), Parque Califórnia,
Campos dos Goytacazes/RJ.

Id: 2355327

Secretaria de Estado de Transportes

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
COMPANHIA ESTADUAL DE ENGENHARIA

DE TRANSPORTES E LOGÍSTICA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 008/2021. DATA DE ASSINATURA:
17/11/2021. PA R T E S : COMPANHIA ESTADUAL DE ENGENHARIA DE
TRANSPORTES E LOGÍSTICA - CENTRAL e CONSÓRCIO TTC /
IDAD. OBJETO: Seleção de Empresa de Consultora para desenvolver
uma metodologia, criar uma ferramenta, levantar dados e informações
para a avaliação dos impactos sociais, econômicos, ambientais e do
consumo de energia decorrentes da implantação, operação e manu-
tenção de novos projetos de transporte e dos investimentos financia-
dos como parte do Programa Estadual de Transportes 2 (PET II) e
Adicional do Programa Estadual de Transportes 2 (ADIPET II). VA -
LOR DO CONTRATO: R$ 1.188.659,93 (um milhão cento e oitenta e
oito mil seiscentos e cinquenta e nove reais e noventa e três cen-
tavos). VIGÊNCIA: O prazo de vigência é de 08 (oito) meses após
emissão da Ordem de Serviço. FUNDAMENTO LEGAL: Diretrizes,
normas e procedimentos para Aquisições Financiadas por emprésti-
mos do Banco Mundial-BIRD. PROCESSO Nº SEI E-
10/003/417/2016.

Id: 2354918

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO RODOVIÁRIO E TERMINAIS

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 003/2021. PA R T E S : CODERTE e
CONSTRUTORA INTERNACIONAL LTDA. O B J E TO : Locação do imó-
vel sito à Avenida Treze de Maio, nº 23, salas 1001 a 1020, Cine-
lândia, Rio de Janeiro/RJ, com área de 600m², e matrícula no RGI nº
4189 2-L, 4190 2-L, 4191 2-G, 4192 2-G, 4193 2-H, 4194 2-H, 4195
2-I E 4196 2-I. VALOR GLOBAL: R$ 2.830.059,00 (dois milhões, oi-
tocentos e trinta mil cinquenta e nove reais). DATA DE ASSINATURA:
22/11/2021. PRAZO: 60 (sessenta) meses. FUNDAMENTO DO ATO:
Lei nº 13.303/2016. PROCESSO Nº SEI-100004/000332/2021.

Id: 2355455

Secretaria de Estado do
Ambiente e Sustentabilidade

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE
INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

AUTO DE INFRAÇÃO Nº SUPMEPEAI/00156917

NOME: Associação Beneficente Claudino Dias. CNPJ/CPF Nº:
12.817.701/0001-05. ENDEREÇO: Rua Paulo de Frontim, Nº 218,
Centro MUNICÍPIO: Barra do Piraí - RJ INFRAÇÃO: 76 da Lei Es-
tadual. 3.467/00. PENALIDADE: Advertência PROCESSO Nº SEI-
070005/000108/2021.

AUTO DE INFRAÇÃO Nº SUPMEPEAI/00156923

NOME: Município de Resende. CNPJ/CPF Nº: 29.178.233/0001-60
ENDEREÇO: Rua Augusto Xavier de Lima. MUNICÍPIO: Resende -
RJ. INFRAÇÃO: 76 da Lei Estadual 3.467/00. PENALIDADE: Adver-
tência PROCESSO Nº SEI-070005/000022/2021.

AUTO DE INFRAÇÃO Nº SUPMEPEAI/00156922

NOME: Centro Espírita Pai José Cambinda. CNPJ/CPF Nº:
28.574.523/0001-60. ENDEREÇO: Rua Frutuoso Gil Gonçalves,
Nº115. MUNICÍPIO: Barra do Piraí - RJ INFRAÇÃO: 76 da Lei Es-
tadual 3.467/00. PENALIDADE: Advertência. PROCESSO Nº SEI-
0 7 0 0 0 5 / 0 0 0 11 6 / 2 0 2 1 .

AUTO DE INFRAÇÃO Nº SUPMEPEAI/00156731

NOME: Posto Monte Cristo LTDA. CNPJ/CPF Nº: 28.678.415/0001-38.
ENDEREÇO: Rodovia Presidente Dutra, 009. MUNICÍPIO: Barra Man-
sa - RJ. INFRAÇÃO: 76 da Lei Estadual 3.467/00. PENALIDADE: Ad-
vertência. PROCESSO Nº S E I - 0 7 0 0 0 5 / 0 0 0 11 4 / 2 0 2 1 .

AUTO DE INFRAÇÃO Nº SUPMEPEAI/00156919

NOME: Posto Sol da Dutra LTDA. CNPJ/CPF Nº: 06.012.414/0002-06.
ENDEREÇO: Rodovia Presidente Dutra, S/Nº -KM 296,2. MUNICÍPIO:
Porto Real - RJ. INFRAÇÃO: 76 da Lei Estadual 3.467/00. PENALI-
DADE: Advertência. PROCESSO Nº SEI-070005/000109/2021.

AUTO DE INFRAÇÃO Nº SUPMEPEAI/00156918

NOME: Viviano Auto Posto Comercial LTDA. CNPJ/CPF Nº:
31.948.896/0001-69. ENDEREÇO: Rodovia Presidente Dutra, KM 267.
MUNICÍPIO: Barra Mansa - RJ. INFRAÇÃO: 76 da Lei Estadual
3.467/00. PENALIDADE: Advertência. PROCESSO Nº SEI-
070005/000121/2021.

Id: 2355395

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE
INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

E D I TA I S

O INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, nos termos do art.
14, § 4°, da Lei Estadual n° 3.467, de 14/09/2000 e tendo em vista o
Auto de Infração n° SUPMEPEAI/00156353. Processo nº SEI-E-
07/002.02884/2018.

CONVOCA:

NOME: J S ENGENHARIA E TOPOGRAFIA CNPJ/CPF Nº:
15.615.291/0001-08 ENDEREÇO: Rodovia Coronel Rubens Trajamujas
(RJ - 163), KM 01, Nº 945, Penedo, Itatiaia - RJ

O convocado ou seu representante legal deverá comparecer no INEA,
no prazo de 20 dias para tomar ciência do processo, à Rua Cincinato
Braga, nº 221 - Aterrado - Volta Redonda - RJ. O processo terá con-
tinuidade independente do comparecimento do convocado.

O INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, nos termos do art.
14, § 4°, da Lei Estadual n° 3.467, de 14/09/2000 e tendo em vista o
Auto de Constatação n° SUPMEPCON/01021228. Processo nº SEI-
070005/000106/2021.

CONVOCA:

NOME: BC2 CONSTRUTORA S.A. CNPJ/CPF Nº: 08.945.525/0012-
64 ENDEREÇO: Rua Saturno, 31 Lote 01 Quadra05 - Jardim do Sol,
Resende - RJ

O convocado ou seu representante legal deverá comparecer no INEA,
no prazo de 20 dias para tomar ciência do processo, à Rua Cincinato
Braga, nº 221 - Aterrado - Volta Redonda - RJ. O processo terá con-
tinuidade independente do comparecimento do convocado.

Id: 2355394

Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária, Pesca e Abastecimento

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,
PESCA E ABASTECIMENTO

E X T R ATO S DE INSTRUMENTOS C O N T R AT U A IS

I N S T R U M E N TO : Contrato SEAPPA nº 047/2021. PA R T E S : Estado do
Rio de Janeiro, por intermédio da Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária, Pesca e Abastecimento - SEAPPA e a empresa SM Solu-
ções para Gestão da Informação Ltda. O B J E TO : Prestação de ser-
viços técnicos especializados em tecnologia da informação, na área
de defesa agropecuária, desenvolvendo novas funcionalidades no Sis-
tema de Integração Agropecuária -SIAPEC3, na forma do Termo de
Referência e do instrumento convocatório. PRAZO: 12 (doze) meses,
contados a partir da publicação do extrato. VA L O R : R$ 340.000,00
(trezentos e quarenta mil reais). DATA DA ASSINATURA: 22 de no-
vembro de 2021. F U N D A M E N TO : Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1.993 e alterações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de
1.979, e pelos Decretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301,
de 12 de fevereiro de 2010. PROCESSO Nº SEI-
020007/003335/2021.

I N S T R U M E N TO : Contrato SEAPPA nº 049/2021. PA R T E S : Estado do
Rio de Janeiro, por intermédio da Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária, Pesca e Abastecimento - SEAPPA e a empresa Terepedras
Comércio de Materiais de Construções Ltda. O B J E TO : Aquisição de
materiais de consumo para a recuperação/manutenção de estradas vi-
cinais nos Municípios de Teresópolis e São José do Vale do Rio Pre-
to, na forma do Termo de Referência e do instrumento convocatório.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da Ordem de Início. VA -


		2021-11-23T04:01:21-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




